

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPUOCA/CE
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
 REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.23.03/PE



Prezado(a) Senhor(a)

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.23.03/PE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS, PARA EXECUÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS BEM COMO ATENDER AS DEMAIS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE ITAIPUOCA-CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

LOTE 01								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VL UNIT EXT.	VL TOTAL	VL TOTAL EXT.
01	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA; POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 125HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CAT/140K -SIMILAR	HORA	4.800	R\$ 390,00	Trezentos e Noventa Reais	R\$ 1.872.000,00	Um Milhão Oitocentos e Setenta e Dois Mil Reais
02	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA COM LÂMINA E ESCARIFICADOR; POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 140HP, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CAT/D6T -SIMILAR	HORA	2.400	R\$ 250,00	Duzentos e Cinquenta Reais	R\$ 600.000,00	Seiscentos Mil Reais
03	LOCAÇÃO DE MINICARREGADEIRA DE PNEUS 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 90HP, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE/SV300 -SIMILAR	HORA	1.200	R\$ 250,00	Duzentos e Cinquenta Reais	R\$ 300.000,00	Trezentos Mil Reais
04	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADORA DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA 85HP, CAÇAMBA CAPACIDADE DE 1,00M³ OU SUPERIOR, ALTURA MÁXIMA DE DESCARGA 2.776MM, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE/S80N -SIMILAR	HORA	4.800	R\$ 350,00	Trezentos e Cinquenta Reais	R\$ 1.680.000,00	Um Milhão Seiscentos e Oitenta Mil Reais
05	LOCAÇÃO DE ESCAVADORA HIDRÁULICA POTÊNCIA MÍNIMA 157HP, CAÇAMBA CAPACIDADE DE 1,19M³ OU SUPERIOR, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE ESCAVAÇÃO 6,72M, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CAT/320 -SIMILAR	HORA	2.400	R\$ 390,00	Trezentos e Noventa Reais	R\$ 936.000,00	Novencentos e Trinta e Seis Mil Reais
06	LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 182HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 2,5M³ OU SUPERIOR, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CAT/938X -SIMILAR	HORA	2.400	R\$ 390,00	Trezentos e Noventa Reais	R\$ 936.000,00	Novencentos e Trinta e Seis Mil Reais
07	LOCAÇÃO DE VIBROACABADORA DE ESTEIRAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 54KW, CAPACIDADE DA MOEGA 10,00TON, COM LARGURA DE 3.350MM, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	DYNAPAC/F2500CS -SIMILAR	HORA	600	R\$ 500,00	Quinhentos Reais	R\$ 300.000,00	Trezentos Mil Reais
08	LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS TIPO GÉRICO EQUIPADO COM ARADO DE DISCO, MOTOR 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 75CV, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	MASSEY/4265 -SIMILAR	HORA	600	R\$ 250,00	Duzentos e Cinquenta Reais	R\$ 150.000,00	Cento e Cinquenta Mil Reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01							R\$ 6.774.000,00	
Seis Milhões Setecentos e Setenta e Quatro Mil Reais								

LOTE 02								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VL UNIT EXT.	VL TOTAL	VL TOTAL EXT.
01	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CARROCERIA DE MADEIRA; CARGA MÍNIMA DE 4.000KG, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	FORD/F4000 -SIMILAR	HORA	2.400	R\$ 280,00	Duzentos e Oitenta Reais	R\$ 672.000,00	Seiscentos e Setenta e Dois Mil Reais
02	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS COM 03 EIXOS, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000KG, POTÊNCIA MÍNIMA DE 200HP, EQUIPADO COM CAÇAMBA DE CAPACIDADE DE 12,00M³, EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA; CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45º, COM LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA, JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	M.BENZ/ATEGO 2426 -SIMILAR	HORA	9.600	R\$ 400,00	Quatrocentos Reais	R\$ 3.840.000,00	Três Milhões Oitocentos e Quarenta Mil Reais

Handwritten signature

Handwritten initials

03	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS COM 02 EIXOS, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000KG, POTÊNCIA MÍNIMA DE 200HP, EQUIPADO COM CAÇAMBA DE CAPACIDADE DE 6.00M³, EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA; CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45º, COM LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	M.BENZ/ATEGO 2427 - SIMILAR	HORA	2.400	R\$ 400,00	Quatrocentos Reais	R\$ 960.000,00	Novocentos e Sessenta Mil Reais
04	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO SKY COM CAPACIDADE DE 13,50M, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	VOLKSWAGEN/13190 - SIMILAR	HORA	1.200	R\$ 350,00	Trezentos e Cinquenta Reais	R\$ 420.000,00	Quatrocentos e Vinte Mil Reais
05	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MOTOR 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 120CV, 02 EIXOS, EQUIPADO COM CARROCERIA COMBOIO MELOSA PARA LUBRIFICAÇÃO E ABASTECIMENTO, CAPACIDADE DE 2.000LT, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	VOLKSWAGEN/17190 - SIMILAR	HORA	1.200	R\$ 350,00	Trezentos e Cinquenta Reais	R\$ 420.000,00	Quatrocentos e Vinte Mil Reais
06	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MOTOR 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 186CV, 02 EIXOS, EQUIPADO COM TANQUE EM AÇO CARBONO COM CAPACIDADE DE 6.000LT, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	M.BENZ/AXOR 2831 - SIMILAR	HORA	1.200	R\$ 400,00	Quatrocentos Reais	R\$ 480.000,00	Quatrocentos e Oitenta Mil Reais
07	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MOTOR MÍNIMO 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 186CV, 02 EIXOS, EQUIPADO COM TANQUE EM AÇO CARBONO COM CAPACIDADE DE 10.000LT, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	M.BENZ/AXOR 2831 - SIMILAR	HORA	2.400	R\$ 450,00	Quatrocentos e Cinquenta Reais	R\$ 1.080.000,00	Um Milhão Oitenta Mil Reais
VALOR TOTAL DO LOTE 02							R\$ 7.872.000,00	
Sete Milhões Oitocentos e Setenta e Dois Mil Reais								

LOTE 03								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VL UNIT EXT.	VL TOTAL	VL TOTAL EXT.
01	LOCAÇÃO DE GUINDASTE COM CAPACIDADE DE 30 TONELADAS, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	VOLKSWAGEN/24260 - SIMILAR	HORA	1.000	R\$ 550,00	Quinhentos e Cinquenta Reais	R\$ 550.000,00	Quinhentos e Cinquenta Mil Reais
02	LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA 03 EIXOS, POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 360HP, COM PRANCHA 6X2 (TRUNCADO), INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	VOLVO/FH540 - SIMILAR	HORA	2.400	R\$ 550,00	Quinhentos e Cinquenta Reais	R\$ 1.320.000,00	Um Milhão Trezentos e Vinte Mil Reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03							R\$ 1.870.000,00	
Um Milhão Oitocentos e Setenta Mil Reais								

LOTE 04								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VL UNIT EXT.	VL TOTAL	VL TOTAL EXT.
01	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR COM ROLO TIPO PÉ DE CARNEIRO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 12.600KG, POTÊNCIA MÍNIMA 130HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	DYNAPAC/CA250PD - SIMILAR	HORA	1.200	R\$ 450,00	Quatrocentos e Cinquenta Reais	R\$ 540.000,00	Quinhentos e Quarenta Mil Reais
02	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR COM ROLO TIPO LISO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 12.600KG, POTÊNCIA MÍNIMA 130HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	DYNAPAC/CA250 - SIMILAR	HORA	1.200	R\$ 450,00	Quatrocentos e Cinquenta Reais	R\$ 540.000,00	Quinhentos e Quarenta Mil Reais
03	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR DE PNEUS TANDEM, PESO OPERACIONAL DE 10.400KG, POTÊNCIA MÍNIMA 120HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CAT/C813 - SIMILAR	HORA	1.200	R\$ 400,00	Quatrocentos Reais	R\$ 480.000,00	Quatrocentos e Oitenta Mil Reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04							R\$ 1.560.000,00	
Um Milhão Quinhentos e Sessenta Mil Reais								





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA
 Comissão Permanente de Licitação
 Fls. 3348

LOTE 05								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VL UNIT EXT.	VL TOTAL	VL TOTAL EXT.
01	LOCAÇÃO DE CAMIONETE CABINE SIMPLES, 4X4 A DIESEL, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2010, INCLUSO MOTORISTA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CHEVROLET/S10 -SIMILAR	HORA	1.200	R\$ 185,00	Cento e Oitenta e Cinco Reais	R\$ 222.000,00	Duzentos e Vinte e Dois Mil Reais
02	LOCAÇÃO DE CAMIONETE LEVE, CABINE SIMPLES, 4X2 FLEX, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2018, INCLUSO MOTORISTA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	FIAT/STRADA ENDURANCE -SIMILAR	HORA	1.200	R\$ 185,00	Cento e Oitenta e Cinco Reais	R\$ 222.000,00	Duzentos e Vinte e Dois Mil Reais
VALOR TOTAL DO LOTE 05							R\$ 444.000,00	
Quatrocentos e Quarenta e Quatro Mil Reais								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 18.520.000,00	
Dezoito Milhões e Quinhentos e Vinte Mil Reais								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 18.520.000,00 (Dezoito Milhões e Quinhentos e Vinte Mil Reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: conforme edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:

O licitante **declara** que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital. **Declaramos** que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro. **Declaramos** para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

10 DE JULHO DE 2023.